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COM(2024) 294 final 

2024/0163 (NLE) 

 

Proposta għal 

DEĊIŻJONI TA’ IMPLIMENTAZZJONI TAL-KUNSILL 

li temenda d-Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni (UE) 2021/1778 fir-rigward ta’ estensjoni 

tal-awtorizzazzjoni biex il-Ġermanja tapplika miżura speċjali ta’ deroga mill-

Artikolu 193 tad-Direttiva 2006/112/KE dwar is-sistema komuni ta’ taxxa fuq il-valur 

miżjud 

 



 

MT 1  MT 

MEMORANDUM TA’ SPJEGAZZJONI 

Skont l-Artikolu 395(1) tad-Direttiva 2006/112/KE tat-28 ta’ Novembru 2006 dwar is-
sistema komuni ta’ taxxa fuq il-valur miżjud1 (minn hawn ’il quddiem “id-Direttiva tal-
VAT”), il-Kunsill, li jaġixxi b’mod unanimu fuq proposta tal-Kummissjoni, jista’ jawtorizza 
lil kwalunkwe Stat Membru biex japplika miżuri speċjali għal deroga mid-dispożizzjonijiet 
ta’ dik id-Direttiva, sabiex jissimplifika l-proċedura tal-ġbir tal-VAT jew biex jipprevjeni 
ċerti forom ta’ evażjoni jew ta’ evitar tat-taxxa. 

Permezz ta’ ittra rreġistrata mal-Kummissjoni fid-19 ta’ Frar 2024, il-Ġermanja talbet 
awtorizzazzjoni biex tkompli tapplika l-miżura speċjali rigward il-persuna responsabbli 
għall-ħlas tal-VAT f’każ ta’ trasferiment ta’ kwoti tal-emissjonijiet innegozjati fis-sistema 
nazzjonali skont l-Att dwar l-Iskambju ta’ Kwoti tal-Emissjonijiet tal-Fjuwil (BEHG) tat-12 
ta’ Diċembru 2019, li testendi l-applikazzjoni tal-miżura speċjali mogħtija bid-Deċiżjoni ta’ 
Implimentazzjoni tal-Kunsill (UE) 2021/1778 tal-5 ta’ Ottubru 20212, li tidderoga mill-
Artikolu 193 tad-Direttiva tal-VAT. F’konformità mal-Artikolu 395(2) tad-Direttiva tal-
VAT, il-Kummissjoni, permezz tal-ittra bid-data tas-27 ta’ Marzu 2024, infurmat lill-Istati 
Membri l-oħra bit-talba tal-Ġermanja. B’ittra bid-data tat-2 ta’ April 2024, il-Kummissjoni 
nnotifikat lill-Ġermanja li kellha l-informazzjoni kollha li dehrilha li kellha bżonn biex 
tivvaluta t-talba. 

1. KUNTEST TAL-PROPOSTA 

• Raġunijiet u objettivi tal-proposta 

Bħala regola ġenerali, l-Artikolu 193 tad-Direttiva tal-VAT jistipula li l-VAT għandha 

titħallas minn kwalunkwe persuna taxxabbli li tkun qed twettaq forniment ta’ merkanzija jew 

servizzi. 

Skont l-Artikolu 395 tad-Direttiva tal-VAT, l-Istati Membri jistgħu japplikaw miżuri li 

jidderogaw mid-dispożizzjonijiet tad-Direttiva tal-VAT sabiex jissimplifikaw il-proċedura 

għall-ġbir tal-VAT jew biex jipprevjenu ċerti forom ta’ evażjoni jew ta’ evitar tat-taxxa jekk 

ikunu ġew awtorizzati mill-Kunsill. 

Fl-2021, il-Ġermanja talbet deroga mill-Artikolu 193 tad-Direttiva tal-VAT, sabiex taħtar il-

persuni taxxabbli li jirċievu trasferimenti tal-kwoti tal-emissjonijiet skont l-Att dwar in-

Negozjar tal-Kwoti tal-Emissjonijiet tal-Fjuwil (BEHG) tat-12 ta’ Diċembru 2019 bħala 

responsabbli għall-ħlas tal-VAT (il-mekkaniżmu tar-reverse charge). It-talba ġiet approvata 

bid-Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni tal-Kunsill (UE) 2021/1778 tal-5 ta’ Ottubru 2021, li 

għandha tiskadi fil-31 ta’ Diċembru 2024. 

Id-Direttiva 2003/87/KE tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill tat-13 ta’ Ottubru 2003 li 

tistabbilixxi sistema għan-negozjar ta’ kwoti ta’ emissjonijiet ta’ gassijiet serra ġewwa l-

Unjoni3 tirregola s-sistema għan-negozjar ta’ emissjonijiet ta’ gassijiet serra fl-UE (sistema 

tal-UE għan-negozjar ta’ emissjonijiet jew EU ETS). Id-Direttiva tippermetti lill-Istati 

Membri jżommu fl-istess ħin is-sistemi nazzjonali ta’ negozjar tagħhom stess. 

                                                 
1 ĠU L 347, 11.12.2006, p. 1. 
2 Id-Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni tal-Kunsill (UE) 2021/1778 tal-5 ta’ Ottubru 2021 li tawtorizza lir-

Repubblika Federali tal-Ġermanja biex tapplika miżura speċjali ta’ deroga mill-Artikolu 193 tad-

Direttiva 2006/112/KE dwar is-sistema komuni ta’ taxxa fuq il-valur miżjud (ĠU L 360, 11.10.2021, p. 

117–119). 
3 ĠU L 275, 25.10.2003, p. 32-46. 
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Skont il-BEHG, il-Ġermanja ħolqot qafas legali għal skema nazzjonali għan-negozjar tal-

emissjonijiet għall-ipprezzar tal-emissjonijiet tal-gassijiet serra mill-fjuwils fossili, li ma 

jaqgħux taħt is-Sistema tal-UE għall-iskambju ta’ kwoti tal-emissjonijiet. L-Att se jgħin biex 

jintlaħqu l-miri nazzjonali dwar il-klima, inkluża l-mira fit-tul ta’ emissjonijiet ta’ gassijiet 

serra żero netti sal-2050, u l-miri ta’ tnaqqis fl-ambitu tar-Regolament dwar il-Klima tal-UE, 

kif ukoll biex tittejjeb l-effiċjenza enerġetika.  

L-esperjenza fin-negozjar tal-kwoti ġeneralment uriet li dan is-settur huwa ferm vulnerabbli 

għall-frodi tat-taxxa fuq il-fatturat. Għal din ir-raġuni, id-Direttiva tal-VAT, fl-Artikolu 

199a(1) tipprevedi l-possibbiltà li l-Istati Membri japplikaw il-mekkaniżmu tar-reverse charge 

għat-trażmissjoni ta’ ċerti kwoti u ċertifikati. Il-Ġermanja tagħmel użu mill-possibbiltajiet 

previsti fl-Artikolu 199a(1)(a) u (f) tad-Direttiva tal-VAT u tapplika l-mekkaniżmu tar-

reverse charge għall-iskambju ta’ kwoti tal-emissjonijiet tal-gassijiet serra fl-ambitu tas-

Sistema tal-UE għall-Iskambju ta’ Kwoti tal-Emissjonijiet u għall-iskambju taċ-ċertifikati tal-

gass u tal-elettriku. Dan għen biex jitnaqqas it-telf mit-taxxa relatat mat-trasferiment ta’ tali 

kwoti u ċertifikati. 

Simili għall-esperjenza fl-iskambju tal-kwoti fl-ambitu tal-ETS tal-UE, jista’ jiġi preżunt li l-

iskambju tal-kwoti għall-emissjonijiet tal-fjuwil fl-ambitu tal-BEHG jista’ wkoll jiġi sfruttat 

għal skopijiet frawdolenti u għalhekk wieħed jista’ jistenna telf mit-taxxa fuq il-fatturat f’dan 

il-qasam. Fattur partikolari tan-negozjar fil-kwoti tal-emissjonijiet huwa li l-kwoti jistgħu jiġu 

skambjati f’qasir żmien, b’mod ripetut u faċilment, mingħajr l-ispiża meħtieġa għat-trasport 

tal-merkanzija, pereżempju. Il-katini tal-provvista korrispondenti jiġu oskurati mill-bidla 

frekwenti u rapida tas-sjieda, li jagħmilha diffiċli ħafna għall-awtoritajiet li jindividwaw u 

b’hekk jiżguraw li jiġi intaxxat l-ammont xieraq ta’ taxxa. 

Mistenni wkoll li l-katina tal-provvista tista’ tinvolvi “negozjanti nieqsa” li meta jiġu skoperti, 

jew ikunu għebu diġà, jew ma jkollhomx aktar assi, sabiex it-taxxa oġġett tal-evażjoni ma 

tkunx tista’ tinġabar aktar mill-awtoritajiet. F’tali xenarju, l-akkwirent tal-kwoti fil-katina tal-

provvista jiddikjara t-taxxa fuq il-fatturat indikata fil-fattura tal-fornitur bħala taxxa tal-input 

deduċibbli skont l-Artikoli 167 u 168 tad-Direttiva tal-VAT, iżda l-fornitur ma jħallasx it-

taxxa fatturata fuq il-fatturat lill-awtoritajiet tat-taxxa. Ladarba t-tnaqqis tal-input tax ma 

jikkorrispondi għall-ebda dħul mit-taxxa fuq il-fatturat, it-taxxa tal-input tirrappreżenta telf ta’ 

taxxa għall-awtoritajiet tat-taxxa Ġermaniżi. 

L-applikazzjoni tal-mekkaniżmu tar-reverse charge għall-iskambju ta’ kwoti tal-emissjonijiet 

ta’ gassijiet serra skont l-Artikolu 199a(1)(a) u (b) tad-Direttiva tal-VAT hija limitata għall-

kwoti skambjati fl-ambitu tas-sistema tal-UE għall-iskambju ta’ kwoti tal-emissjonijiet. 

Għaldaqstant, l-Artikolu 199a(1)(a) u (b) tad-Direttiva tal-VAT ma jipprovdix bażi legali 

għall-applikazzjoni tal-mekkaniżmu tar-reverse charge għall-iskambju tal-kwoti fl-ambitu tas-

sistemi nazzjonali ta’ skambju bħall-BEHG. 

Kif previst fl-Artikolu 2 tad-Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni tal-Kunsill (UE) 2021/1778, il-

Ġermanja ressqet rapport dwar l-impatt tal-miżura flimkien mat-talba għall-estensjoni. Skont 

l-awtoritajiet Ġermaniżi, il-miżura speċjali għenet biex jiġu evitati l-evażjoni u l-evitar tat-

taxxa fis-settur tal-iskambju ta’ kwoti tal-emissjonijiet u jsibu raġunijiet tajbin biex ikomplu 

b’tali proċedura. 

Filwaqt li titqies il-vulnerabbiltà għall-frodi fis-settur tal-iskambju tal-kwoti, kif ukoll l-

impossibbiltà li l-Artikolu 199a(1)(a) u (b) tad-Direttiva tal-VAT jiġi applikat għat-

trażmissjonijiet tal-kwoti fl-ambitu tal-BEHG, jixraq għalhekk li l-Ġermanja tkun awtorizzata 
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tissokta l-applikazzjoni tal-mekkaniżmu tar-reverse charge għat-trażmissjonijiet imsemmija 

hawn fuq sal-31 ta’ Diċembru 2026. 

Jekk il-Ġermanja tikkunsidra estensjoni tal-miżura speċjali lil hinn mill-2026, jenħtieġ li 

tressaq talba għal estensjoni lill-Kummissjoni akkumpanjata minn rapport dwar l-

applikazzjoni tal-miżura speċjali sa mhux aktar tard mill-31 ta’ Marzu 2026. Dan ir-rapport 

għandu jinkludi valutazzjoni tal-impatt tal-miżura fuq il-ġlieda kontra l-frodi tal-VAT u l-

għadd ta’ knegozjanti u tranżazzjonijiet milquta mill-miżura. 

Skont l-Artikolu 199a(1)(a) u (b) tad-Direttiva tal-VAT, il-possibbiltà li jiġi applikat il-

mekkaniżmu tar-reverse charge għall-iskambju ta’ kwoti tal-emissjonijiet tal-gassijiet serra se 

tintemm fil-31 ta’ Diċembru 2026. Il-Kummissjoni se tivvaluta jekk l-iskambju tal-kwoti 

skont is-sistemi nazzjonali ta’ negozjar, bħall-BEHG, għandux jiġi inkluż ukoll fil-provvisti 

koperti mill-mekkaniżmu tar-reverse charge, jekk ikun hemm proposta ġdida f’dan ir-rigward. 

Għal din ir-raġuni, il-perjodu ta’ estensjoni ta’ din id-deroga huwa limitat għal sentejn biex 

jikkoinċidi mad-data tal-31 ta’ Diċembru 2026. 

• •Konsistenza mad-dispożizzjonijiet eżistenti fil-qasam ta’ politika 

L-Artikolu 199a(1)(a) u (b) tad-Direttiva tal-VAT jippermetti lill-Istati Membri japplikaw il-

mekkaniżmu tar-reverse charge għat-trasferiment ta’ kwoti għall-emissjoni ta’ gassijiet serra, 

kif definiti fl-Artikolu 3 tad-Direttiva 2003/87/KE, u għat-trasferiment ta’ unitajiet oħra li 

jistgħu jintużaw mill-operaturi għall-konformità mal-istess Direttiva. 

L-estensjoni ta’ miżura speċjali li tippermetti l-applikazzjoni tal-mekkaniżmu tar-reverse 

charge għat-trażmissjoni tal-kwoti li jirreferu għall-emissjonijiet li ma jaqgħux fl-ambitu tas-

Sistema tal-UE għall-Iskambju ta’ Kwoti tal-Emissjonijiet irregolata mid-Direttiva 

2003/87/KE huwa konsistenti mal-objettivi tad-dispożizzjonijiet imsemmija hawn fuq fid-

Direttiva tal-VAT. 

2. BAŻI LEGALI, SUSSIDJARJETÀ U PROPORZJONALITÀ 

• Bażi legali 

L-Artikolu 395 tad-Direttiva tal-VAT. 

• •Sussidjarjetà (għall-kompetenza mhux esklużiva)  

Meta titqies id-dispożizzjoni tad-Direttiva tal-VAT li fuqha hija msejsa l-proposta, il-prinċipju 

tas-sussidjarjetà ma japplikax. 

• Proporzjonalità 

Id-Deċiżjoni tikkonċerna awtorizzazzjoni mogħtija lil Stat Membru wara talba tiegħu stess u 

ma tikkostitwixxi l-ebda obbligu. 

Minħabba l-kamp ta’ applikazzjoni limitat tad-deroga, il-miżura speċjali hija proporzjonata 

mal-għan li għandu jintlaħaq, jiġifieri s-simplifikazzjoni tal-ġbir tat-taxxi u l-ġlieda kontra l-

evażjoni tat-taxxa. Il-proposta ma tmurx lil hinn minn dak li huwa meħtieġ sabiex jintlaħqu 

dawn l-għanijiet. 

• Għażla tal-istrument 

L-istrument propost huwa Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni tal-Kunsill. 
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Skont l-Artikolu 395 tad-Direttiva tal-VAT, huwa possibbli li tingħata deroga mir-regoli 

komuni tal-VAT biss bl-awtorizzazzjoni tal-Kunsill, li jaġixxi b’mod unanimu abbażi ta’ 

proposta tal-Kummissjoni. Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni tal-Kunsill hija l-aktar strument 

xieraq peress li tista’ tiġi indirizzata lil Stat Membru individwali. 

3. RIŻULTATI TAL-EVALWAZZJONIJIET I, TAL-KONSULTAZZJONIJIET 

MAL-PARTIJIET IKKONĊERNATI U TAL-VALUTAZZJONIJIET TAL-

IMPATT 

• Konsultazzjonijiet mal-partijiet ikkonċernati 

Ma saret l-ebda konsultazzjoni mal-partijiet ikkonċernati. Il-proposta attwali hija bbażata fuq 

talba li saret mill-Ġermanja u tikkonċerna biss lil dan l-Istat Membru partikolari. 

• Ġbir u użu tal-għarfien espert 

Ma kienx hemm bżonn għarfien espert estern. 

• Valutazzjoni tal-impatt 

Il-proposta għal Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni tal-Kunsill għandha l-għan li tipprevjeni ċerti 

forom ta’ evażjoni jew evitar tat-taxxa fis-settur tal-iskambju tal-kwoti, li huwa 

partikolarment vulnerabbli għall-frodi tal-VAT. Il-mekkaniżmu tar-reverse charge għandu 

jgħin lill-Ġermanja trażżan il-frodi tal-VAT f’dan is-settur. B’riżultat ta’ dan, il-miżura 

speċjali se jkollha impatt potenzjali pożittiv. 

Il-Ġermanja rrapportat li ma ġie aċċertat l-ebda każ ta’ evażjoni tal-VAT fil-perjodu rilevanti 

minħabba l-miżura speċjali fil-kummerċ tal-kwoti tal-emissjonijiet maħruġa abbażi tal-Att 

dwar l-Iskambju ta’ Kwoti tal-Emissjonijiet tal-Fjuwil.  

Minħabba l-kamp ta’ applikazzjoni ristrett tal-miżuri speċjali u l-applikazzjoni limitata tagħha 

fiż-żmien, l-impatt tagħha, fi kwalunkwe każ, se jkun limitat. 

4. IMPLIKAZZJONIJIET BAĠITARJI 

Il-proposta mhi se jkollha l-ebda implikazzjoni negattiva għall-baġit tal-UE. 

5. ELEMENTI OĦRA 

Il-proposta tinkludi klawżola ta’ estinzjoni stabbilita sal-31 ta’ Diċembru 2026. 

Jenħtieġ li jitressaq rapport li jinkludi rieżami tal-miżura lill-Kummissjoni flimkien mat-talba 

għal estensjoni u dan mhux aktar tard mill-31 ta’ Marzu 2026. 
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2024/0163 (NLE) 

Proposta għal 

DEĊIŻJONI TA’ IMPLIMENTAZZJONI TAL-KUNSILL 

li temenda d-Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni (UE) 2021/1778 fir-rigward ta’ estensjoni 

tal-awtorizzazzjoni biex il-Ġermanja tapplika miżura speċjali ta’ deroga mill-

Artikolu 193 tad-Direttiva 2006/112/KE dwar is-sistema komuni ta’ taxxa fuq il-valur 

miżjud 

IL-KUNSILL TAL-UNJONI EWROPEA, 

Wara li kkunsidra t-Trattat dwar il-Funzjonament tal-Unjoni Ewropea,  

Wara li kkunsidra d-Direttiva tal-Kunsill 2006/112/KE tat-28 ta’ Novembru 2006 dwar is-

sistema komuni ta’ taxxa fuq il-valur miżjud1, u b’mod partikolari l-Artikolu 395(1), l-ewwel 

subparagrafu tagħha, 

Wara li kkunsidra l-proposta tal-Kummissjoni Ewropea, 

Billi: 

(1) Skont l-Artikolu 193 tad-Direttiva 2006/112/KE, il-persuna taxxabbli li tforni l-

merkanzija jew is-servizzi hija, bħala regola ġenerali, responsabbli biex tħallas it-taxxa 

fuq il-valur miżjud (VAT) lill-awtoritajiet tat-taxxa. 

(2) F’konformità mad-Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni tal-Kunsill (UE) 2021/17782, il-

Ġermanja kienet awtorizzata tapplika, sal-31 ta’ Diċembru 2024, miżura speċjali li 

tidderoga mill-Artikolu 193 tad-Direttiva 2006/112/KE (“il-miżura speċjali”), biex 

tinnomina l-persuna taxxabbli li tirċievi trasferimenti tal-kwoti tal-emissjonijiet skont 

il-BEHG bħala responsabbli għall-ħlas tal-VAT. 

(3) Permezz ta’ ittra rreġistrata mal-Kummissjoni fid-19 ta’ Frar 2024, il-Ġermanja talbet 

l-estensjoni tal-miżura speċjali mogħtija bid-Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni (UE) 

2021/1778 u b’hekk awtorizzazzjoni biex tkompli tapplika l-miżura speċjali lil hinn 

mill-31 ta’ Diċembru 2024 (“it-talba”). 

(4) Skont l-Artikolu 395(2), it-tieni subparagrafu, tad-Direttiva 2006/112/KE, il-

Kummissjoni, permezz tal-ittri bid-data tas-27 ta’ Marzu 2024, bagħtet it-talba lill-

Istati Membri l-oħra u, permezz tal-ittra bid-data tat-2 ta’ April 2024, innotifikat lill-

Ġermanja li kellha l-informazzjoni kollha meħtieġa biex tqis it-talba. 

(5) Skont l-informazzjoni pprovduta mill-Ġermanja, is-sitwazzjoni fattwali li ġġustifikat l-

applikazzjoni tal-miżura speċjali ma nbidlitx. Il-Ġermanja ressqet lill-Kummissjoni, 

flimkien mat-talba, rapport dwar l-esperjenza prattika pożittiva ġenerali li turi li l-użu 

tal-mekkaniżmu tar-reverse charge fit-trasferiment tal-kwoti tal-emissjonijiet skont il-

                                                 
1 ĠU L 347, 11.12.2006, p. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2006/112/oj. 
2 Id-Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni tal-Kunsill (UE) 2021/1778 li tawtorizza lir-Repubblika Federali tal-

Ġermanja biex tapplika miżura speċjali ta’ deroga mill-Artikolu 193 tad-Direttiva 2006/112/KE dwar 

is-sistema komuni ta’ taxxa fuq il-valur miżjud (ĠU L 360, 11.10.2021, p. 117, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/1778/oj). 
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BEHG wera l-valur tiegħu fil-prattika. L-arranġament huwa komponent importanti fil-

ġlieda kontra l-frodi tal-VAT, li l-importanza tiegħu hija mistennija li tiżdied fis-snin 

li ġejjin minħabba kundizzjonijiet tas-suq li qed jinbidlu. 

(6) Għalhekk, jixraq li din l-awtorizzazzjoni mogħtija fid-Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni 

(UE) 2021/1778 tiġi estiża. L-estensjoni tal-awtorizzazzjoni jenħtieġ li tkun limitata 

biż-żmien biex tkun tista’ ssir evalwazzjoni tal-effettività u l-adegwatezza tal-miżura 

speċjali. Għalhekk, jenħtieġ li l-miżura ta’ deroga tiskadi fil-31 ta’ Diċembru 2026. 

(7) Jekk il-Ġermanja tkun tixtieq testendi dik il-miżura lil hinn mill-2026, jenħtieġ li 

tressaq rapport lill-Kummissjoni, inkluż rieżami tal-miżura speċjali flimkien mat-talba 

għal estensjoni sa mhux aktar tard mill-31 ta’ Marzu 2026. Dak ir-rapport jenħtieġ li 

jinkludi valutazzjoni tal-impatt tal-miżura fuq il-ġlieda kontra l-frodi tal-VAT u l-

għadd ta’ negozjanti u tranżazzjonijiet milquta mill-miżura. 

(8) Il-miżura speċjali mhi se jkollha l-ebda impatt negattiv fuq ir-riżorsi proprji tal-Unjoni 

li jirriżultaw mill-VAT. 

(9) Għaldaqstant, id-Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni (UE) 2021/1778 jenħtieġ li tiġi 

emendata skont dan, 

 

ADOTTA DIN ID-DEĊIŻJONI:  

Artikolu 1 

L-Artikolu 2 tad-Deċiżjoni ta’ Implimentazzjoni (UE) 2021/1778 huwa sostitwit b’dan li ġej: 

“Artikolu 2 

Din id-Deċiżjoni għandha tiskadi fil-31 ta’ Diċembru 2026. 

Kwalunkwe talba għal estensjoni tal-miżura prevista f’din id-Deċiżjoni għandha titressaq lill-

Kummissjoni sal-31 ta’ Marzu 2026 u għandha tiġi akkumpanjata minn rapport li jinkludi 

valutazzjoni tal-miżura u tal-impatt tagħha fuq il-ġlieda kontra l-frodi tal-VAT u l-għadd ta’ 

negozjanti u tranżazzjonijiet milquta mill-miżura.”. 

Artikolu 2 

Din id-Deċiżjoni hija indirizzata lir-Repubblika Federali tal-Ġermanja. 

Magħmul fi Brussell, 

 Għall-Kunsill 

 Il-President 
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